calle de Laureles; 

AL SUROESTE: En 41.43 cuarenta y un metros, cuarenta y tres centímetros y linda 
con calle de Robles; y 

AL NORESTE: En 41.46 cuarenta y un metros, cuarenta y seis centímetros y linda 
con calle de Fresnos; 

Con una superficie de 2,606.48 dos mil seiscientos seis metros, cuarenta y ocho 
centímetros cuadrados. 

QUINTO.- Que el Artículo 44 de la Ley de Bienes del Estado de Hidalgo, dispone que la 
transmisión de dominio a título gratuito u oneroso de los bienes inmuebles propiedad 
del Estado o aquellos que formen parte del patrimonio de los Organismos

[...]

• Los anexos de las bases serán entregados en las oficinas de la convocante. 

29 

11. 

PERIODICO OFICIAL 25 de Julio de 2005. 

Forma de Pago 
* En la convocante, deberá efectuarse con cheque certificado, de caja o en efectivo la cantidad de $ 

1,800.00 (Un mil Ochocientos pesos 00/100 MN) a favor de la Tesorería Municipal de La Presidencia 
Municipal de Huejutla, Hgo. Por concurso (Este pago no es reembolsable), 

111. Visita al lugar de la Obra 
• El lugar de reunión de los participantes, será en: el sitio de los trabajos, el dia 26 de Julio a las 10:00 hrs.

[...]

Se convoca a la Primera Almoneda de Remate que tendrá 
verificativo en el local de este H. Juzgado, señalándose las 
10:00 diez horas del día 02 dos de agosto del año en curso. 

Será postura legal la que cubra de contado las dos terceras 

partes de la cantidad de $542,362.50 (QUINIENTOS 
CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS 
PESOS 50/100 M.N.), valor pericial estimado en autos. 

Como lo dispone el Artículo 1411 del Código de Comercio 
y publíquense los edictos correspondientes por tres veces 
dentro de nueve días en el Periódico Oficial, periódico El 
Sol de Hidalgo, así como en los lugares públicos de

[...]

del 50% (cincuenta) por ciento del bien inmueble antes citado. 

111.- En consecuencia, se convocan postores para celebración 
de la Primera Almoneda de Remate, siendo postura legal la 
que cubra de contado las dos terceras partes de la cantidad 
de $350,000.00 (TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/ 
100 M.N.), correspondiente al 50% cincuenta por ciento del 
valor pericial emitido en autos sobre el citado inmueble, 
debiéndose consignar previamente a la fecha programada 
mediante billete de depósito, una cantidad igual de por lo menos

[...]

Mide 10.56 metros y linda con solar 02 dos y 9.32 metros 
con solar 06 seis y Al Noroeste: 32.68 metros y linda con 
calle Prolongación de Ocampo, mismo que se encuentra 
inscrito en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio 
de Apan, Hidalgo, bajo el número 413 cuatrocientos trece, 
del Tomo 11 Segundo, del Libro 1 Primero, de la Sección 1 
primera, de fecha 24 veinticuatro de mayo de 2002 dos mil 
dos, cuyas demás características obran en autos. 

111.- Se convoca a postores interesados en el bien a 
rematar, para que el día 02 dos de agosto de 2005 dos mil

[...]

cinco a las 11 :00 once horas, tenga verificativo en el local 
de este Juzgado en pública subasta la Primera Almoneda 
de Remate del bien inmueble embargado dentro del presente 
Juicio. · 

IV.- Será postura legal la que cubra de contado las 
dos terceras partes de la cantidad de $299,422.00 
(DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS 
VEINTIDOS PESOS 00/100 M.N.), valor pericial estimado 
en autos. 

V.- Publíquense los edictos correspondientes por 
tres veces dentro de nueve días en el Periódico Oficial 
del Estado y diario El Sol de Hidalgo, así como en los 
tableros notificadores de este Juzgado, lugares públicos

[...]

11.- Se convocan postores para la Primera Almoneda de 
Remate que tendrá verificativo en el local de este H. Juzgado 
a las 12:00 doce horas del día 08 ocho de agosto del año 
2005 dos mil cinco. 

111.- Será postura legal la que cubra de contado las dos 
terceras partes de la cantidad de $168,851.00 (CIENTO 
SESENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN 
PESOS 00/100 M.N.), valor pericial estimado en autos. 

IV.- Publíquense los edictos correspondientes por tres 
veces consecutivas dentro de 9 nueve días en el Periódico 
Oficial del Estado, en el periódico El Sol de Hidalgo, edición 
regional, en los tableros notificadores, en el lugar de